



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,469. — FRIDAY, JULY 26, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

అధికారయనే భల్లగులైచిన ప్రతిలిపిలేనుహావ్చి తణే కొరకుచెల్లిన కొయిలైచినప్పుడు ప్రతిలిపిలేనుహావ్చి తణే దీస్ లింకు కారణ అయిపుల తోల్పిలిచే ఉపస్థితి నుండి తమయ్యులైచు కుటుంబమించినప్పుడు వెద్దినాలు ఆయి. దాట కొరకుబుచును రాలుకు లెంగ నీవి అంతాలుఱుతున్న కిందు శీర్షిలిపిలేనుహావ్చి వెద్దినాలు ఆయి. ఈప్రాణికి నీరుకుచిత్త ఉపస్థితి వాటి నీరుకుచిత్తిల్లించి ఉపస్థితి నుండి తమయ్యులైచు కుటుంబమించినప్పుడు వెద్దినాలు ఆయి.

உம் வரவையிட பிடித்தலே அல்லது திருட்டுமேசை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அவிவக்கிருந்து பொவின் தலைபெற்று போன்று வளர்த்தி சிபாசினின்பேரியில் தன்னகைட்டு கிடைக்கிறது. திருட்டுமேசை வைத்திருப்பவருக்கு வரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியந்தாராய்பிடித்தாக்கு வெருமதி மறியலீட்டு கண்ணபெற்ற ஒரே நவி டம் சே. டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

ETHELEGEDERA APPUHAMY of Maliththe alias HUDU BANDA of Katuwa in Ratkarawwa ; charged with theft on March 24, 1907, at Haputale town ; is a Sinhalese of the Wellalla caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 15 or 16 years ; height, about 5 ft. ; make, slender ; complexion, brown ; hair, short and tied in a knot ; hair on face, scanty ; forehead, slightly projected, and has a scar ; face, long ; birthplace, Maliththe in Mahapalata in Udukinda ; general residence, Maliththe Katuwa in Ratkarawwa, Bandarawela ; haunts Pinnakatiya, Ohiya, Pattipola, &c. ; is single ; father, Ethelegedera Banda ; mother, Hinmenika ; sister, Lokumenika ; uncles, Malithe Arachchi and Gamarala of Katuwa ; is well known to Malithe Arachchi, Gamarala of Katuwa, and Abdul Gaffoor of Ohiya. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 1,651 for his arrest.

JUWANIS alias BABUNHAMY ADIRIS, MADAMERINAGE ; charged with failing to report himself to the Mudaliyar of Talpe patti on April 2 and 5, 1907, at Nugaduwa in Four Gravets, Galle ; is a Sinhalese habitual criminal under police supervision ; caste, Halagama ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 24 years ; height, 5 ft. 1 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, short ; eyes, class 5, brown ; hair, black, straight, and cut short ; teeth, regular ; hair on face, scanty ; expression of countenance, morose ; a scar on the middle of left brow ; a round scar on right arm ; worm-eaten scars below chest ; a round scar on the right side of belly ; a round scar above right knee ; an oval scar on left knee ; birthplace, Migaduwa in Four Gravets of Galle ; general residence, Migaduwa ; occasional residences, Dondra and Matara ; is single ; uncles, Appusinno and Babasinno, both of Galle ; sister, Hinnihamy of Migaduwa ; is well known to Police Sergeant No. 94, Cassim Abdul of Galle ; has two previous convictions. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 26 791 for his arrest.

KURUNDUKARA HAKURUGE UPARISA ; charged with robbery at Halwatura on April 13, 1907, in Kalutara District ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; age, 25 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, somewhat pug ; mouth, broad ; eyes, hazel ; hair, black and tied in a knot ; teeth, regular ; wears moustaches ; beard, shaved ; has a big scar on the top of the head ; right forearm tattooed ; chest, hairy ; haunts Puttalam and Yatiyantota ; is single ; brothers, Dananchiya and Arana ; mother, Suduhakuruge Domiyana ; sister, Saruchchi ; uncle, Dilanchiya ; is well known to Police Vidanes of Halwatura and Bulatsinghala Avia of Kalutara. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,882 for his arrest.

KIRIPITIGE ALBANS FERNANDO *alias* JOHN PERERA ; charged with house-breaking and theft on April 16, 1907, at Dandagama in Alutkuru Korale South ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, about 21 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; mouth, large ; eyes, brown and oval ; hair, black and cut short ; teeth, well set ; moustaches, scanty ; expression of countenance, morose ; birthplace and general residence, Dodangama in Alutkuru Korale South in Colombo District ; is single ; uncle, Paulo Fernando of Dodangama ; aunt, Selestina Fernando of Dodangama ; is well known to Police Vidane No. 194 K. E. Perera Jayawardena ; has two previous convictions. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 7,512 for his arrest.

PEDRICK ; charged with theft of a bull on April 21, 1907, at Midalpolla in Godagamapalata in Katugampola hatpattu ; is ^{of} Sinhalese ^{of} the Halagama caste ; occupation, cooly ; religion, Roman Catholic ; age, 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, dark ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a small knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Ragama in Alutkuru korale in Ragam patti ; general residence, Puttalam ; haunts Kahawadiya in Negombo District ; is single ; uncle, Jakoli ^{Anthony of} Henatiyawa or Uda Ambalama ; is well-known to Jokino Fernando, conductor of Muanwella estate. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,637 for his arrest.

JATIMUNI BASTIANO SILVA *alias* BASTIANO ; charged with house-breaking and theft on May 20, 1907, at Dagonna in Alutkuru Korale North in Negombo District ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and cooly ; age, 29 years ; height, 5 ft. 6 $\frac{1}{2}$ in. ; make, well built ; complexion, brown ; eyes, small and light brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, regular ; has moustaches ; beard, shaved ; expression of countenance, morose ; a cut scar below left elbow ; a scar on left forearm ; a scar on left shoulder blade ; a scar on each knee ; chest, hairy ; birthplace, Kalitta in Alutkuru Korale North in Negombo District ; general residence, Pihillawatta in Alutkuru Korale North in Negombo District ; has a mistress named Linohamy of Pihillawatta ; brothers, Arnolis, Selastinu, and Theomis of Kalitta ; is well known to the Acting Police Sergeants S. A. Borham, and T. K. Banda, both of Identification Office at Negombo, and Police Vidane Companis of Pihillawatta. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 7,713 for his arrest.

LIYANAGE PUBLIS FERNANDO ; charged with robbery and voluntarily causing grievous hurt with a knife on May 28, 1907, at Pahala Mandakondana ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 22 years ; height, 5 ft. 4 in. ; complexion, brown ; nose, short ; mouth, big ; eyes, brown and oval ; hair, brown and tied into a small knot ; birthplace, Kehelbeddara in Alutkuru korale ; general residence, Mandakondana ; haunts Mapotta ; brothers, John Fernando and Singho Fernando ; sister, Nona Baba, all live at Mandakondana ; is well known to Ungurala, Gan-arachchi of Mandakondana. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,810 for his arrest.

BUSA BADUGE JOSEPH FERNANDO *alias* JOSOPPUE ; charged with assault and robbery on June 25, 1907, at Kotapitiya ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; occupation, pit cooly ; religion, Buddhist ; age, 25 years ; height, about 5 ft. ; make stout ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, big and oval ; left eye, blind ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; a scar on forehead and another scar between the left eye and the ear ; birthplace, Bappugoda ; general residence, Kotapitiya ; haunts Meegahatenna, Moratuwa, and Colombo ; is single ; father, Busabade Andris Fernando ; brothers, Busabade Mendis Fernando, Davith Fernando, Francis Fernando, and Podisingho Fernando ; sister, Selo Nona of Moratuwa ; is related to Warapitiye Nallahewage Pedappue of Warapitiya and Lewis Silva of Warapitiya ; is well known to the Station House Officer T. B. Wattawe, Police Constable No. 1,890 Miskin, and Police Vidane No. 770 G. D. Noris. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,333 for his arrest.

Habitual Criminal No. 489 DONS APPU HANDUMUTTY ; charged with theft on July 3, 1907, at Walagedera ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon-peeler ; age, 26 years ; height, 5 ft. 4 $\frac{1}{2}$ in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, prominent ; eyes, class 5, brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, regular ; hair on face, scanty ; expression of countenance, morose ; a fish tattooed on left forearm ; a star and a cross tattooed on right forearm ; a scar below right elbow ; a mole below right shoulder point ; a mole on the chest and another on the left side of chest ; a round scar on the right side of back ; a round scar below left knee front ; left big toe nail, short and split ; birthplace and general residence, Balapitiya in Galle District ; present residence, Walagedera in Wellaboda patti in Galle District ; is single ; brothers, Palis Appu and Allis Appu, both of Walagedera ; sister, Sinibohamy of Walagedera ; is well known to Constable Arachchi of Walagedera ; has two previous convictions. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 30,459 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On July 7, 1907, from a Victoria at York street in Fort : a dark blue silk sunshade with dark cane handle mounted with gold top in the form of a duck's head, about 3 ft. in length. Owner, Mrs. Hayes of Galle Face Hotel.

STOLEN.

On the night of April 30, 1907, from the caretaker's cattle shed at Naimbala : a dark brown country-bred cow, age about 11 years, branded L. A. 4. Owner, L. Amarasekera, ex-Mudaliyar [of Siyane Korale West, now at Tihagoda in Matara.

On June 29, 1907, from Ratuge Opanis Appu's garden at Kobowaha : (1) a black cow branded ම. ඩ. ඩ. on the right flank and D on the left flank, age 8 years, a white spot on forehead ; (2) a black cow-calf, branded ම. ඩ. ඩ. on the right flank and 6 D on the left, age about an year. Owner, Kandana Etulat Mudalige Don Carolis Appu of Kandana.

On the night of June 30, 1907, from the land called Hathawala at Udagama : 3 buffaloes of the age of 4 years, branded ග. ඩ. ඩ. 8 and another she-buffalo branded ග. ඩ. ඩ. 8. Owner, Udagama Soorige Aron Udugama.

On the night of July 4, 1907, from the complainant's cattle shed at Galhenawatta in Mullagama : (1) a cow, age 8 years, branded ඩ. ඩ. on the right flank, and ඩ. ඩ. on the left, one of the horns broken at the d ; (2) a black cow, age 6 years, branded ඩ. ඩ. ඩ. on the right flank. Owner, Talagalage Publis Appu of illagama in Hewagama korale.

On the night of July 5, 1907, from the garden called Kumburumullehenaokanda of Eramudugoda : a cow bull, age about 4 years, branded ඩ. ඩ. ඩ. 8, castrated, horns somewhat long. Owner, Don Davith ikramaratne Gunasekera, ex-Vidane Arachchi of Eramudugoda.

On the night of July 5, 1907, from a dwelling-house at Kegalla : 1 silk cloth, 2 silk female jackets, 2 silk nibayas, 3 chintz cloths, 10 white jackets, 1 white silk handkerchief, 2 Cannanoore coats, 1 white cloth, silver locket set with a ruby, and in cash Rs. 3. Owner, Rosa Nona of Kegalla.

On the night of July 9, 1907, from the complainant's dwelling-house at Agalawatta : 1 black coat with t armpit stitched in blue thread, 4 silver buttons marked D. A., 1 red handkerchief marked ඩ. in white lead. Owner, Tewurapperumage Kirimeris of Agalawatta.

On the night of July 12, 1907, from a dwelling-house at Maddakkattia in Tangalla District : telegraph eman's 2 serge coats, 2 serge caps, and a pair of serge trousers, 28 children's gowns, 3 pairs boys' trousers, 1 pair boys' white trousers, 10 cloths coloured and white, 1 small English drill belt coat, 1 pair English drill

trousers (small), 1 pair black trousers, some pieces of cloth, 1 wooden box containing letters and certificates, 1 small tin box containing Rs. 30 in silver, 1 brass spittoon, and some school books. Owner, Thracia of Maddakkattia in Tangalla District.

STRAYED.

On July 2, 1907, from the owner's garden in Gangodawila in Palle pattu of Salpiti korale: a red cow, age about 3 years, branded G. A. W. P. on the right flank. Owner, A. P. Weerasinghe of Gangodawila.

STOLEN OR STRAYED.

On July 1, 1907, from Dewalakanatta at Liyanwala in Hewagam korale : (1) a he-buffalo, castrated, age 11 years, branded C. W. G.; (2) a he-buffalo calf, age about 4 years, branded C. G. G. O.; (3) a she-buffalo, age 6 years, branded C. W. G.; (4) a he-buffalo, castrated, age 10 years, branded C. G. O. Owner, Gama-lathge Don Abram of Liyanwala.

On July 7, 1907, from a field at Patigama North: a very light brown half-grown bull with full white patches on belly and hind legs, horns just growing, $2\frac{1}{2}$ ft. high, branded ♂. ♂. ♂. x. Owner, Sankonde Arachchige Don Mathes Appuhamy of Patigama North.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of FAYAZ ALI alias POOTWA, who is missing since June 23, 1907, at Golagany in Lucknow; is a boy of about 13 years of age ; right ear lobe bored ; lower middle part of the nose bored ; complexion, black or sallow ; teeth, large ; eyes, black ; make, thin ; both arms vaccinated ; knows English, Urdu, and Hindu. A reward of Rs. 5 is offered to any one that gives information as to his present whereabouts.

As to the present whereabouts of a Sinhalese boy named ANDREW PERERA, who is missing since July 7, 1907, at Peradeniya Junction ; caste, Wellala ; religion, Christian ; age, 8 years ; height, 3 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, small, black, and oval ; hair, black and cut short ; birthplace and haunts, Gampola ; general residence, Peradeniya Junction ; father, Appu Sinno of Jak Tree estate in Gampola ; grandmother living at the next door to Surveyor Swan of Hill street of Gampola ; is well known to Rev. H. W. Seneviratna of Gampola ; is said to have gone to Gampola.

As to the present whereabouts of a Sinhalese Karawē caste boy named SEDURUKHANADEGE ANDRISHAMY; missing since July 8, 1907, at Maddakattia; religion, Buddhist; age, about 12 years; height, about 4 ft.; make, medium; complexion, dark brown; front upper teeth, slightly projecting; eyes, black and oval; hair, cut short; has scars on face and feet; birthplace, Maddakattia in Tangalle; general residence, Maddakattia; father, Sedurukhanadege Lewis; step-mother, Kaluhamy of Maddakattia; is well known to the Peace Officer of Maddakattia.

FOUND.

IN the house of the accused in Police Court case No. 41,601 of Jaffna : 1 tin box containing silver toe rings, 1 string of gold beads, 1 silver hairpin, 2 iron keys, 2 pieces of silver and some weights, 1 silver armlet, 1 tin, 1 gold alukkutti, 4 gold valies, 2 gold kannapu, 1 gold mukutty, a piece of gold, 1 brass pot, 1 chintz pavadi, 1 white shawl, 1 white cloth, 1 silk red chele, 1 red sela pavadi, 1 white shawl, 2 dyed vaitys, 1 knife, 2 deer horns, and 1 house-breaking implement.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

DOLAMULLA HEWAKANKANANGE BABANISA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,420 of January 24, 1907, has been arrested.

ELINDURAGE POROLIS FRNANDO, advertised for in "Police Gazette" No. 2,462 of July 2, 1907, is no longer wanted.

KALYTI, advertised as found in " Police Gazette " No. 2,464 of July 9, 1907, has been duly delivered.
Inspector-General's Office, J. P. ARMSTRONG,
Colombo, July 24, 1907. for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුව සොයාගැනීම තිබූ කරන අයවල්.

මදාලේරිහෙන් දුව්වාතින් හොඳුව බෙබූන්හාම් ජීවිතයේ; මොඩු විභි 1097ක්ටු අප්‍රේල් මස 2 වෙනි සහ රිවෙනි දිවයිලදී ගාලුලේ කෙටිවිත් හැරුණු ලද තුළපුවේදී, ගාලුලේපත්‍රවාලි වූදිනිනුවා ඉදිරියේ හොඳිවියාය සියා ගුණා රෝගජයකරනු ලැබේ සිලි. නිකර අපයිඩිකාරයෙහි ඇවියට පොලිසියට පෙන්වින්ව බිජුය: හාලාවම සුලඟ සිංහල මිත්තෙහෙක්ය; අතර, වුබාගම; රස්කාව, වේලදුම; වයස, අඩුරුදු 24ක්ය; උරු, අඩු 5ක්තු අභ්‍යල් 1 ක්ය; ශිරරු, සුම්පුණීය; පාව, දුරිරුය; සාංස්ක හොඳුය; ඇස්, දුම්පුරුය; ඉංග්‍රීස් කළේ, හොලිස්ය; හොවකර කපාලාය; දැන්පෙළුව තේබේ; මුහුණේ යුවුව විකාර; මුහුණුවර රෝදාකාරය; වම්ඇඇඛුව මැද්දේකුලුක් ඇස්; දහුනු අත්ත විකුරු කාලුලක් ඇස්; ප්‍රස්ව්ව එකැඹිල් ප්‍රස්ව්ව එකැඹිල් ඇස්; එක් එක් අනුමත පැත්තෙන් රෝබ්‍රස් කාලුලක් ඇස්; දහුනු දහුනුස් ඇස්; එම දහු ඉංග්‍රීස් ඇස්; වම් දහු ඉංග්‍රීස් ඇස්; එම දහු ප්‍රස්ව්ව ඇස්; ගාලුලේ ප්‍රස්ව්ව හැඳුවිතයෙර මිගුව්; බෙභාග්‍රේව ප්‍රධිඩිය, විශාලි; ඉංග්‍රීස්ලා, ප්‍රධිඩිය, වාරුරු සහ දැඩ්ජ්දර, අව්‍යාහකාව, මාවාලා, ගාලුලේ ඇස්ප්‍රසිජේන්ස් සහ බේබූන්හාම්ස්; සහේද්දිරි, විශාලිවේ සිජ්නිහාම්; හොම්මිටර් 9්‍යිරේ කාඩිම් අධිඳුර ගාලුලේ පොලිස් සුරුරුයේ මොඩු ගැන හොඳුකාර දහුහාවා ඇස්. ටේරුක් වරදකාරයාම් සිලි. ගාලුලේ පොලිස් හැඩුවක්, නි විසිය චොඩු ඇල්ලීම පිශිස් හොම්මිටර් 36,791 දරණ වර්ණවුම පිටතර තේබේ.

క్రూడ్ కుఱబుర్జెల ప్రాచీరిసా; మొత్త లక్ష 1907 క్షీ ఫిల్ప్రెల్ లక్ష 13 లెకి ఈన కఠిన ద్విజీహనే తల్లిను రెడి కొల్లెక్చువాయ నియ శ్రేణిలోపానుయాది బుల్లెబ కిరి. ప్ర్యూలిప్పర బుల్లెబ సింగల్ లినెటెస్ట్స్; అటల్, బ్రిటిష్లె; వియస, ఆప్రోడ్ డెవ్స్ట్; రైస్, అచ్ రెస్ట్రేట్ ఫాండ్ లైఫ్; అరీరా, సిమ్పుల్స్టీస్; పాలి, చాద్ ద్రైల్రూట్; హాష్, వికట్ లోపియి; కల్, పల్లుయి; ఆష్, పిచ్చయ్యర్; ఉస్కెస్, కఠియ, కొప్పచి బిడ్లుయి; దస్, పెల్లెల నీచెచి; ల్రైయ్స్ట్ల నీచెచి; యవి యైల్ బ్రిటాన్యాయ; ఔష్టవ్యుత్తెలే లెపుస్ కృపలుక్ ఆచ్చ; దశ్వు అపె లేలులెల్ పఱల్ కొబా; ఆచ్చ; పాప్లెల్ లెల్ నీచెచి; నీచర గైలిస్ట్, ప్రెప్ట్లులు సఱ యిచ్చెల్లుకొబా; అలీపాగుక్కుయా; సహేదర్యెల్, దిస్కప్పెల్యియా సఱ అర్థు; ఉరి, ప్ల్యూ జుక్కుర్, దెంచియున్స్; సహేదర్యెల్, సర్జెల్లిస్; మామా, దిల్చెల్లియా; ల్రెల్వులెర్ పొల్చి వీడ్లెచ్చెల్లు సఱ కఠిన బ్రిల్యెసింగల్ అఫీయా; మొత్త భోదుకార ఆధునికాల్ ఆచ్చ. కఠిన పొల్చి బ్రిక్కుపాచైకు లేచిస్ మొత్త ఆప్లెల్ లిపిసాంగ్ కొమింగ్ 4,882 దారు పిల్లెలు పిల్లెలు.

ජේද්‍යක්; මොනු විම 1907 කුවූ අප්‍රේල වක 21 වෙනි දින කටුගැමීමට නෑත්‍ය වේ ගොඩැඟ පළාත්ස්ථි තරකකේ සෞරක්මික ආය සියා පෙෂුමාරෝපණය කාරුදා බිසිටි, හැලුගම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; රසාව, තුළිකාරාය; ආගම, ගෝචාකුව; වයස, අවුරුදු 30 ක්ද; උප, අඩු රුක්ක්ය; කරිරය, සිංහය; පාට, කැඳිය; ඇස්, කැඳිය, වට්සුරුය; ඉස්කෙස්, කැඳිය, පුව්විය ගොඩැඟ බැඳුලාය; උඩුරුවුල තීබි; යටිරුවුල බ්‍රිතාලාය; උපන් යානාය, අඩ්සුරුකෝරල් යෙම් පත්‍රවුවේ රෙගම; බොහෝට්ටිට පදිංචිය, පුත්තලම; තීතර සැවිසිම, මිගිඹු දිසුශික්කේ හැඳවාඩිය; අව්විභාගය; මාමා, සිංහලියාවේ ගොඩැඟ උඩුම් බැඳුලාමේ රෙකෝලිප් අජ්ජෙක්නි; ව්‍යුහවැල්ලේවිත්තේ ජේද්‍යිස් ප්‍රභාජ්‍ය ගොඩැඟුස්කර මොනු නැඳු තුළ පෙළිස් හැඩිකාරයාන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිශීස ගොඩැඟ මර 11,637 අරණ වරෙන්තුව් පිටකර තීබි.

විසාද්‍යුලිගේ ජේංඩර් ප්‍රභාත්‍රී නොහැකි පේනෙනුයේ මොනු විසි 1907 කුටි දූෂණ වස 25 වෙනි දින කොට පිළියෙන්ම මෙකාලුකුවාය කියා ගෙඹාරේපනුයකරනුලු බිජිටි. කයට සුලයේ සිංහල මින්නෙකෝය; අම්ම, වුබාම්; රස්සාව, පයල්වල කුලිකාරුය; වියස, අඩුරුදු විශ්කය; උස, අඩි විෂ ප්‍රවාහය; ගරීරය, සම්පූජ්‍යය; පාට, එලුම්ය; නාභේ, උල්ය; කට, පුවේය; අස්, පෙලුව තේබි; අස්, ලොඛය, වටහරුය; වම් අභ්‍ය, කහවේලුය; ඉස්සෙහි, කෙරීය, ගෙඹාවේ බැඳුලාය; එක්කියුලු තීබි; යැන් රුඩුල වූගාලුය; නලුල උඩ කැලුලක් සහ කිහිප සහ එම් ඇය වින් අභරේ වෘත කැලුලක් ඇති; උප්ප යුතානය, බිජ්‍යාගෙබ; බොකෝට්ටි පරිභිවැනි, කොපිටිය; ගිරය ගැටු සෙනැහැනු, විගහයැහැනු, මොරවුව සහ කොලුබ; අව්වාහකය; පියා, වූසාද්‍යුලිගේ අඡ්‍යිනිස් ප්‍රභාත්‍රී; සහෙයුරා ගෝ, වූසාද්‍යුලිගේ වැනිඡිස් ප්‍රභාත්‍රී, ප්‍රභාත්‍රී සහ පොඩිසිජෙක්ස් ප්‍රභාත්‍රී; සහෙයුරා ගෝ, වූසාද්‍යුලිගේ සෙලෝවෙනු; විරපිටියේ විරපිටියේ හැල්ලුවාගේ පෙනුප්ප සහ විරපිටියේ එවිස් සිල්වානු හැයෙය;

දෙනෙස්සල්පු සහයෝගීතානු, ගාලුවර 489 දරණ කිතර අපරැකුරායා;) වොෂ වසි 1907ක්වි ජූලි වස 3 වෙති
, වලගෙදරදි සොරකම්කාය කියා බෙදාහැරේපරාකරණය කුලුබ යිටි. හාලුව කුලයේ සිංහල මිනිනෙකෙය; ආමට,
පාමට; රසාව, කුරුදු තැම්ප; වයස, අඩුරුදු 26 ක්‍රය; උස, අඩු විභුත් අඟල් 4 ක්‍රය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, කුඩා
ය; භාණ්ඩ, උල්දෙ; අස්ස, දුනිරුය; ඉසකෙස්, කෘතිය, දිගය, තෙප්පෙෂ් බුද්ධාය; දත්, පෙලට් තේශී; මූෂ්‍යන්
ෂුල තිකය; ව්‍යුහුවර, රථය; වම අසේ වැලුම්වෙන් පහළ මාලිවිහානේ රුපයක්ද, දඹුණු අසේ වැලුම්වෙන්
ඉල පාරුකාකාවික සහ කුරුසායක ලුණුවා නොවා ඇත; දඹුණු වැලුම්වෙන් පහුලින් කුලුක් ඇත; දඹුණු උරුදෙසු
ප්‍රක්‍රියා පැහැලිය පැහැලිය ඇත; පසුවේ සහ පසුවේ වම්පෑන්තේ උපන් උපයක්ද ඇත; පිටි දඹුණු පැන්තේ සහ
ඩැනුඩු පැහැලිය වම්පෑලිය ඇත; වම කුකුල් වාටපැඳැකිල්ල නියාපෙහු තොටුය, පැලිලාය; උපන්
ඡාහා සහ බොහෝයේ පැහැලිය, ගාට දිස්කුතිකේ පැලිවිය; දුනට පදිංචිය පැලිවිය වැළැඳුවෙන්වි
පැහැදර; අවවාහකයා; සහෙයුරටෙයා, වලගෙදර පැවිස්සල්පු සහ අල්ලිස්සාජ්පු; සහ සිංහල්, වලගෙදර සියලුබේ
වි; වලගෙදර කොස්තාප්පා අරඹවි මොසු තොසාකාර අඩුක්‍රුවා ඇත; දෙවානාවිට සහිරෝව්චි යිනිඩී. බලපිටියේ
ඡාලිස් හැඳුකාරකුනා විසින් මොසු ඇළුම්ව පිණිස් පෙම්බර 2014 රුපු විරුද්ධාව මිනිනා තීවි.

கூடுமிகு, யோர்க்குறிஞர் தலைவர்கள் விவிலத்திலே

ଶ୍ରୀମିତ୍ରା

ඩී 1907 කුදා ජූලි මස් 7 වෙති දින කොමුවේ යෝරුක් විදියෙන් වික්ටෝරියා නම ඇති කරන්නයෙහි; තද තිල පාත, ඕනෑම මුදුන්හේ බාරුවෙන් බැවෙන ඡැවච්ච රෝරුවෙන් සිකිල කළ ලිවැඳු මිටස් ඇත් පට ප්‍රඛියක; ත, ඇඩි පික් පමණය. අධිනිකාරී, කොළඹපෑස් කොට්ඨාසේ තොරු හොඳුවකින්ත්.

ബാഹ്യിക

වසි 1907ක්වා අපේල් වස 30 වෙනි දහ යුතුයේදී ඇසිම්බල ප්‍රවේශම්කාරයාගේ හරක් මඩුවෙන් : දුම්රිපාටි එලදෙනෙක් ; වයස, අවුරුදු 11ක් පමණ ඇත; L. A. 4. නිවරණකර ඇත. ඇසින්කාරයා, දුනට මානර තීග ගෙවි සිටින ඇප්ල. අමරසේකර බිජකාන්ද සියලු කේරලේ සිට අභ්‍යන්තිව මූලිනුමා.

විභින් 1907ක් පුද්ගලික මස 29 වෙති දින කොළඹට හරහා තෙයෙන් ටිව් නිස් අජපුගේ වන්නෙන : (1) කළ එලදී හෙත; දහුණු පැත්තෙයු “න්. ඇ. ද්.” සහ වම් පැත්තෙයු “ඒ” නිවරණකර ඇත; වයස, අඩුරුදු රික්සය; හැලුලේ සුදි පුද්ලියක ඇත. (2) කළ වැසසියෙක්; දහුණු පැත්තෙයු “න්. ඇ. ද්.” සහ වම් පැත්තෙයු “6. එ.” නිවරණකර තිබේ; වයස, අඩුරුදු 1ක් පමණය. අයිනිකාරය, කුදානේ කුදානේ ඇතුළත් තිබූ දිලියෙන දෙනු කරේ පිළිඳුවා.

වලි 1907කුදී ජ්‍යෙෂ්ඨ වස 30 වෙතින් දහා යොමු කළ වැනි සෑම වෙතෙහේ : වයස, අවුරුදු 4ක් ඇති විටරක් හෝ “ර. ඩු. අ.” සහ ලකුහනක් නිවරණකර ඇත; (2) මි එමදෙහෙත්, “ර. ඩු. ඩී.” සහ ලකුහනක් නිවරණකර ඇත; අභිජිතාරය, උගිම, උගිම විසින් ප්‍රසාදය ඇති අරෙන්.

වති 1907කුදා පූර්ව වස 4 වෙනි දින යතියේ ගල්පෙන්වත්තේ අයිතිකාරායාගේ හරක් මඩ්ටිවිහිස් වයස, අඩු රුධි රක් පමණ ඇති එක අයක කෙරවල කුත්තිව රුනුලදී නෙක් : දකුණුපැවත්තේ “බු. නු.” අස විමිච්චතේ “සො.” සිවරණකර ඇත. (2) කළු එලදෙනෙක්; දකුණුපැවත්තේ “ප. කො. ය.” සිවරණකර ඇත. අයිතිකාරායා, කෙටිග්‍රැමකෝරේල් මිල්ලේම තැගැලුවෙයි පැවැතියින්ද ඇතුළු.

වති 1907ක්වී දුලි වස 5 ටෙන් දහ යොදායේ එරුමුදුගාඩ කුමුරු මූල්‍යෙන් බිජාන්ද දියා වන්නෙයි: වයස, අඩරුදු 4ක පෙන්වා ක්‍රිජායුගරපු අන් වික්‍රී දිග ගෙනෙයි: “ඩේ. ඩේ. ප. ද.” නිලිරහකර ඇතු. අසිනිකා, රාජා, දෙනු දුවින් විකුමරන්න තුන්සේකර එරුමුදුගාඩ මාරුවින් විනිනා ආරචිෂී.

වති 1907ක්දී සුලි වස 9 චන් දහු ගැනීමේ අගලවෙන්නේ අධිකාරයාගේ ගෙදරින්: වම් කිහිල්ල හිරු ඇඟල් වලින් වහා තිබෙහ කඩ කොට 1ක, D. A. ලකුණුකර තිබෙහ රිදි බොහෝම 4ක, ඇඟල් ඇඟලේ “අ” ලකුණුකර තිබෙහ රහු ලේඛන්සු 1ක. අධිකාරයා, අගලවෙන්නේ ගෙවිරුප්පෙරුමෙන් කිරීසේයි.

ବିତ୍ତ 1907 କୁଣ୍ଡଳ ମାତ୍ର 12 ଲେଖ ଦିଇ ଯନ୍ତ୍ରିତ ତାଙ୍ଗଲ୍ଲ ଦିଲ୍ଲିକାନ୍ତେ ମଧ୍ୟ କରିଲି ଯେ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ପଢ଼ିଲି ଏହା କାହିଁ କାହିଁ ନାହିଁ । କିମ୍ବା ବିଦ୍ୟାକାରୀଙ୍କ କାହିଁ କାହିଁ ନାହିଁ । କିମ୍ବା ବିଦ୍ୟାକାରୀଙ୍କ କାହିଁ କାହିଁ ନାହିଁ ।

උබාවන් ගියා.

වම් 1907 කුණු දූල වස 2 වෙනි දින පුද්ගලික තොරතුරුලේ පඳුල්ලපෑත්තුවේ ගෛනාධිවිල අයිතිකාර්යාගේ වත් කෙනෙක්: දැනුම පැනකේ A. W. W. P. නිවරණකර තිබෙන වයස අවුරුදු ජ්‍යෙෂ්ඨ පෙන් පමණ ඇති රහු එලදෙහෙක්. අයිති කාර්ය, ගෛනාධිවිල ජී. ඩී. විරසිංහ.

සොරකම්කළා නොගෙනුත් දඩාවතේ යියා.

වති 19.7ක්වූ ජුලි වස 1 වෙනි දහ සේවා ගම්බෝරල් ලියන්වල දේවලා කැනුවෙන් : “ල. ග. අ.” හවි රණකර ඇති වයස අඩුරුදු 11ක්වූ කැපදු කරපු මිරගෙන් ; (2) “ල. ග. අ. ම.” හිටරන ඇති, වයස අඩුරුදු 4ක් පමණක් මිවස්සෙන් ; (3) “ල. ග. අ.” හිටරනකර ඇති, වයස අඩුරුදු කේත්, මිලදෙනෙන් ; (4) “ල. ග. චු.” හිටා රණකර ඇති වයස, අඩුරුදු 10ක්වූ කැපදු කරපු මිරගෙන්. අධිකිකාරය, ලියන්වල් ගලුන්යේ දෙන් එමුණු.

වම් 1907ක්වූ සුලි මස 7 වෙන දහ උතුරුපතිම කුඩාරුන් : පස්සාගාන්වල සහ බිජී සුදු උප ඇති, තුළුරු පාටි, අනු ඇදිගහනාල අඩි ඉෂ්ක උප ඇති “ම. ගේ. ම. X.” නිවරණකර තිබෙන ගොජනාම්බෙක්. අයිතිකාරයා, උතුරුපතිම සෙන්කොජ්චර්විලියේ දෙපෝ වත්තෙස් අඡපුකාම්.

දුනගත්ව තිබුකරන්නේ.

‘වඹි 1907 කුටු දූලු විස් 7 වෙනි දින ජේයදෙනියේ හැඳුදෙනිදී ඇත්ත්වා පෙරේරා කැන්ති සිටි : මොනු දැනු කොන් සිටිවන්ද දියා දැනු නිවැඩු විභාගී තිබේ; කාසියිල් නුලුණු ගිහෙල ලම්භයෙන්; අමාත්‍ය, කුඩානියාන්ත්‍රියා වියය, අඩුවු උත්තු උත්තු; උත්තු, අවි එකතු නිස්කාල හෝ පෙරේරා, මධ්‍යමයා; පාට, එලුම් දත්, පෙලට නිබේ; ඇප්පා වියා කෘෂිය, විට්බුරුය; ඉංජිනේරු, කොෂ්ටකර කාපාලාය; උපන් ස්ථානය සහ කිරීර ඇවිස්තු, මිපලට; බොහෝවේ පර්දිවියය ජේයදෙනියේ හැනිදිය; පියා, ගම්පල කාසියාවනින්තේ අභ්‍යුත්තියාදායා; අවල්, ගම්පල කිල් ස්විට්‍රි එම ය මිනින්දොඛුරු මින්මයාගේ වෙට අල්පපු සෙයි සිටිව ස්ථාන්; එම්. බ්‍රිලිට්. සෙහෙවිරත්තු පාදිලි උජ්ජ්‍යාන්ස්ස් මොනු කොඩාර ආදානාවා ඇතු. ගම්පලට ගියාය කියා ආර්ථිය.

වති 1917 කුට්‍රු පූඩ් විසින් දින මද්දකට වියෙන්ද සෙදුරු ක්‍රහන දෙයේ අභ්‍යන්තරීය හැනීවි සිටි : මොසු දැන් කොළඹ සිංහලවාද කියා දැනුගත්ව තිබු කර තිබේ; කරව කුලයේ සිංහල ලමයෙක්ය; අඟං, මුඩාගම; වයස, අඩු රුපු උක් පමණය; උස, අඩු 4 ක් පමණය; ශරීරය, මධ්‍යස්ථාය; පාට, තාද කළයා: උඩිඇන්සේද් රුස්සරක දක් විකන් හැමි ලාය; ඇස්, කළීය, වට්ටකුරුය; ඉංගෙනිය, කොට්ඨාර ක්‍රාලාය; මුළුජේෂ් සහ අඩ්විල කුලල් තිබේ; උපන් සානාය ක්‍රාලුලේ මද්දකට විය; බොහෝව් එක පදිංචිය, මද්දකට විය; පියා, සෙදුරු ක්‍රහන දෙයේ ප්‍රවිච්; කුඩාමා, මද්දකට විය කිහිපා; මද්දකට විය ප්‍රවාදුන මුලාදුන් කොට්ඨාර අඩුනකටා ඇත.

අධිකිකාරයෙක් නැතිව සම්බන්ධ තේ.

පු පැනේ පොලිස් උසාවියෙන් හොම්මිර 41,601ක් හැඳුවේ විත්ත්කාරයායේ ගෙදරිස් : කුඩාලේ ආයිල්ල දුලය රිදි එහි සිංහල බෙලෙක්පෙවිටි 1ක්, රෝරන් ඇටට්ලේ 1ක්, කුරු 1ක්, යකඩ යාරු 2ක්, රිදි කුලී 2ක් සහ පති වික්ක, රිදි වලුල් 1ක්, ටිස් 1ක්, රසරස් අරිඛුවිටි 1ක්, රෝරන් වේලිප් 4ක්, රෝරන් කන්සපු 2ක්, රෝරන් ඉඹුවිටි 1ක්, රෝරස් කුලී 1ක්, එන්යල කළුගෙස් 1ක්, විත්ත පට්චා 1ක්, සුදු සාම් 1ක්, සුදුරෙදි 1ක්, රුහාව පට් රේඩ් (වේලේ) 1ක්, රඩු (සේලා) පට්චා 1ක්, සුදු සාම් 1ක්, සායමිකරපු වේසිවිස් 2ක්, එකියා 1ක්, මුව ආ 2ක් සහ ගෙවාල් විධිය අඩුදී 1ක්.

දුනකි දැනුම්දාන කාරණ ගැන.

වහි 1907කු රහවාරි මස 24 වෙන් දින නොමිලර 2,420 අරුණ තොරැන් අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්ජා තේලුවීල් සේවාකෘතියන් බිඛායිනා අල්ලායන්ට ගෙවුනා ඇති.

ପରେ 1907 ମୁଣ୍ଡିଲିମ 2 ଲେଖ ଦିନ କୋମିଟର 2,462 ଧରଣ ଜୋର୍ଦ୍ଦ୍ର ଅଳ୍ଲାଙ୍କ ଅନ୍ତରେ ପ୍ରକିଳନ ଉପରେ ଆଶିଷର ପ୍ରସାରିତ ହେବାକୁ ପରିଚାରିତ କରିଛନ୍ତି ।

වතින් 1907 ක්‍රියාව්‍යෙහි සූලි මේ 9 ට එහි දිග නොමැර 2,461 අරුණ හොරුන් අලදාක අනුබෝධ ප්‍රසිඩ්ජා කළයි කෙයෙන අයට කළුවන්නෙන් අලදාක්ට් ව ගෙවුණා ඇත.

ଏହି 1907ରୁ ଶୁଭେ ମାତ୍ର 24 ଲିଖି ଥିଲା ପୋଷିକ
ନାୟକଙ୍କରେ ଅନୁଯାୟୀ ବିଭିନ୍ନ କାଣ୍ଡରେରୁ ରଖିଥିରା.

ఎస్. పి. అర్టమిష్చెవో,
కొలిష్ ఉహేస్-సువిర శఖకల్తనాలి, లిఫ్యూలిలి.

பிடிக்கத் தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

ஊதவிக்கெடு அப்பகரம் அங்கை குவிவண்டா ; கத்துவாவிலிருக்கும் மின்தலமிலீன் எவன் ; சப்புத்தகோப் பட்டணத்தில் கூரை ம் ஆண்டு மாற்கிய உச க் தேதி, களவுடுத்தாகக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; சிங்களவன் ; வெள்ளாளர், புதச சமயம் ; கூவி ; வயது-கடு அங்கை சை ; உயர்ம்-டி அடி ; மெண்ணியவன் ; கபிலிஸ்திரமுடையவன் ; அவன் மயிர்-தட்டையும் குழிமியரக முழியப்பட டிருக்கிறது ; முகத்தில் இப்பொருத்தாள மயிர் உள்ளுக்கிறது ; முக்கொற்றி காட்டயாக கிண்டும் அதிலே குமரவண்டு ; அரியான மு : ம ; உடுக்காவலவச்சேர்ந்த மனப்பள்ளதையிலிருக்கும் மலிவத பிரப்பிடம் ; பத்துவபன்டரவளைவில்லிருக்கும் மாத்துவாவழக்கமான மருப்பிடம் ; பின்கக்குதியாவும் ஒகியாவும் பத்திப்பெண்ணும் வழக்கமான இருப்பிடங்கள் ; ஒண்டி ; தபெண் கெல்லுக்கெத்தலுவண்டா ; தரயார்-கிழவனிக்கா ; சகோதரி ரோக்குமனிக்கா ; கத்துவாவிலுள்ள மஸ்கை சூராட்சியும் கமரளாவும் மாமண்மார் ; மேற்கொண்ணிய மாமண்மாருக்கும் ஒகியாவிலுள்ள அப்துக்குவறுக்கு மயன்கெல்லாகத்தெரியும். வதுனை கத்துமுன்லை விலுள்ள பெல்லீகீகீவரா அவனை பிடிக்கக்கூடிக் கூட இலக்கவிலூங்கை விட்டிருக்கிறார்.

காவரின் அல்லது பாடுள்காமி அதிரிமை-மெதினூடே; காஸ்பிலுள்ள நாலுக்குவற்றிலுள்ள நுக்கு வரவில் கூடாய் ஓட்டி பெப்பிரில்லை உம்; இந் தேதிகளில் தன்னபந்துவைக்கேர்ந்த முதலியாரிடம் போகவில்லைபெற்ற சூரியஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றன; சிங்களவை; பொல்லக்காவலுக்குள்ளுள்ள ஒரு வழக்கமாகக் குற்றஞ்செய்யவன்; புத்தசமயி; வியபாரி; வயதுடை; உயரம் இட அடி கான்குமை; எண்ணிடதகுழடையை; கபில சிறம்; சூறகிய மூட்டு; கபிலிஸ்திரமூள்ள கண்; மபிர்-தறுப்பும் நேரியதும் நமக்கப்பட-ஏற்குக்கிறது; வரிசையரன் பற்கள்; முகத்தில் மபிரில்லை; பயங்கரமான முடம்; இ-து இயைன் கடவுளைரு தழும்புண்டு; வகையையிலொரு வட்டமான தழும்புண்டு; நெஞ்சுக்குக்கிழே வண்டிரித்த தழும்புகா; அயிற்றின வலதுபக்கத் ததிலொரு வட்டமான தழும்பு; வலது மூள்காவிலுமொரு வட்டமான தழும்பு; காஸ்பிதனை நாலுக்குவற்றையும்கேர்ந்த மிக்கவா பிறப்பிடம்; தொங்கத்துவம் மாத்தறையும் இடைக்கிடையிருப்பிட்டங்கள்; வழக்கமான இருப்பயி-ம-மிக்கு, ஓட்டி; ஒண்டி; ஏன்யிதுள்ள அப்புசிஞ்சினாலுரோ பாடுபின்டினாமாமனமார்; மிக்கவுடையிலுள்ள கிண்ணியாமி சகோதரி; காலியிதுள்ள கூத் ம் இலக்க பொன்சு சார்ஜன கரிம அப்தலுக்கவனை வல்லாதத் தெரியும்; மூன்றும் இருமூறை குற்றவரளியாகக் கணப்பட்டவன். காஸ்பிதன் கூ பொள்சு நீதூரை அவனை பிதிக்காணக்க ம் இலக்க விழுக்காத விட்டாருக்கிறார்..

குறைக்கப்பட்டு வரும் நிலையில் காலங்கள் மூன்று பெரிதாக வரும் நிலை காலத்தே, களவுகித்தாகக் குற்றஞ்சாடப்பட்டிருக்கின்றன; சிங்களத்தில் வகம்புறச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-உடி; உயரமான அடிக்காலம்; கல்லெதுறைவன்; கறுப்புக் கவீர் நிறம்; முக்கு-சாட்டையரகப் பெருஷத்து; பெரிய வாய்; தெசல் நிறமுள்ள சணகள்; மயிர்-கறுப்பும் குடிமியரக்க் ருடியப் பட்டிருக்கிறது; வரிகையான பற்கள்; மீசை யுண்டு; சாடில்லை; தலைக்கு மேலே யொரு பெரிய தழும் புண்டு; வலது முன்னங்கை பஞ்சை குத்தப்பட்டிருக்கிறது; தெஞ்சை ரோமமுடையது; புத்தளத்தில் குழந்தைக்கு மிகக்கிடைப்போவன்; ஒண்டி; தனுசீயர் அருளுவும் சுடேதர்கள்; சுடைக்கு குறுகே தொழியானு தரயர்; சுறுகே சுடைக்கு; களவாதத்துறையில் விழுள்ளவும் கஞ்சக்குறையிலுள்ள புலம்சிக்கலத்திலிருப்பது விரைவாக விட்டிருக்கிறார்.

தந்தவான் அவர்களைப் பகுக்க சுற்றும் மலைகள் கணக்கை நடைக்குக்கூடுதல் ஆகிறது. இதற்கென்பதோடு தொடர்பு கொண்ட காலத்தில் காலசம் ஒன்றி பெற்றியோ கூட கேதி, வீடு இடுத்து கணவெடுத்தங்களைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; சிங்களவன் ; காலவன் ; ரோமன தந்தேராங்கன ; காலி ; வயது-டக ; உரங்-டி அடிகா அங்குலம் ; மெல்லயன் ; கறபுகுக கபில ஸிறம் ; அகாடா அராப் ; மு-ஸ்டாஷன் வழுமான கபில ஸிறமுன் என்கள் ; மயிர்-கறுப்பும் நறுக்கப்பட்டிருக்கிறது ; வரிசையான பற்கள் ; மீனா-இப்பதான் அரும்புபுறது ; பயங்கரமான முகம் ; பிரதப்பிடமும் வழக்கமான மிருபப்பிடமும்-பொழும்பு மக்கிளிக்கைக்கேர்த்த அதை குற்றக்கொறளை தெர்க்க ஏர்க்கும் பொட்டாடன ராமம் ; ஒன்றி ; பொட்டாடன் ராமத்தினுள்ள போலே வெர்க்குந்த ராமன் ; சிபாந்திரே பே-ஞ்சத மாமியர் ; காலசம் இலக்க பெவளிக விதானியாகிய கே. இ. பெரேஞ் ஜூ பர் ; அவுக்க வளை எல்லாக்கத் தெரியும். ஸிர்சொழும்பு பொலிக ஸிதவான் அவளை பிடிக்க எடுக்க ம் இலக்க விழுதை விட்டிருக்கிறார்.

பெதிந்தகு ; கட்டும்பொல கந்தகுவினுள்ள கொட்டாமபலரத் காவில்ருக்கும் மிடாஸ்பால்ஸாவில் கங்கும் ஆண்டு ஏப்பிற்கும்பாதமாக உகந்தேதி, நாம்புகினுக்குற கனவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டகுக் கிழுங் ; சிங்கவன் ; களகமச் சாதி ; கூல் ; ஓர் மன கந்தேஷாந்தகன் ; வயது-கு ; உயரம்-குடி அடி ; மீல்லியலன் ; சுறுவன் ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்க்கு-வடிவமுரணவு ; மயிர்-கறுப்பும், சிங்கன் ஆகிற் பியரக முதியடப்பட்டக்கிறது ; மீகசுபுகு ; தரடியிலை ; ஒகும்பத்துவிலுள்ள அதைகுறுக்கோரனையிலிருக்கும் குத்தம் பிறப்பிடம் ; அழக்கமான இருப்பிடம்-புத்தனம் ; வூடுடைகிணை-சீர்மெகாராம்பு டின்திரிக்கைச்சேர்வத் தொழையாவித்தும் போவன் ; துங்க ; கென் ற்றியாய அல்லது டட்டாமபலாவினுள்ள சரக்கேவளின் அந்தனி மூமானுச் ; முயான்வெலாந்தேட்டந்தில் கண்டாக்காமயிருக்கும் ஜேரக்கிணே பெர்குங்கதவித்து முவனை கல்வைக் கெதிரியும். குறுஞ்சுக்குலு பொங்க தீவனை அவனைப் பிடிக்க கக்கூசாம் விலக் : விஞ்சு நத விட்டிருக்கிறார்.

தற்குமுன்பாகவிருந்து அல்லது பக்தயானு; நீர்க்காழும்பு இன்றிரிக்கைச் சேர்ந்த அவுட்குத் திருமீன் வடக்கிலுள்ள டக்கொலுவில் கலோம் ஆண்டி மேஶா டா தேதி, வீடு இடித்துக் களைவடித்தாரக் குற்றஞ்சை டப்பட்டிருக்கின்றன; சிங்கனவன்; கலகமசாதி; புத்த சமயி; கமுழு வூங்க்குப்போபவனும்; பயது-கை; உயர்ம்-தீ அடி கூவ அங்குலம்; ரண்டு தேவூமையவள்; கர்ண நிறம்; கண்ணள்- சின்னாவையும் ஏவடமான கல்வி நிறுத்தமாயவும்; மயிக்-தறுப்பும் குடும்பரக முடியங்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; மிகவுண்டி; தாடியில்லை; பயங்கரமான முகம்; இடதுமுழுங்கைக்குக் கிழோரு வெட்டுத்தழும்பு; இடது தேவைக்கு முடித்தும் ஒரு தழும்பு; ஓவ்வொரு முழுங்காலிதும் தழும்பு; கொன்ஸில் மயிர்முளை திருக்கூ

ா ; நீர்கொழும்பு டின்திரிக்கைச்சேர்ந்த அலுத்துறுக்கோதனை வடக்கிலிருக்கும் கவிதா பிரப்பிடம் ; அது குறுகோதனை வடக்கிலிருக்கும் பிள்ளைவத்தை வழக்கமான இருப்பிடம் ; பிகலவத்தையில் விண்ணேநாயி யென் மெருகுதியை வைப்பாட்டியாக வழத்திருக்கிறார்கள் ; கனித்தால்வள்ள அற்றெனுவிள் சிபால்ரியன், இக்யோமியை சுடுகொதர்கள் ; அக்ஜை மட்டுப்பிடித்திக்கும் நீர்கொழும்புக் கந்தோரைவள்ள அசுடுவா பொவின் சார்ஜூஸ் கே ஹூபார்க்கும் என. அ. பொற்காமிக்கும் வண்டாவக்கும் பில்லவத்தையிலுள்ள பொவிக் கிதானை கொம்பாளி ஈக்கும் மனை நல்லரக தெரியும். நீர்கொழும்பியுள்ள பொவிக் கிதானை அவனைப் பிடிக் கொக்கு எனகூ மீட்டிலைக்கு விழுங்கத் திட்டிருக்கிறார்.

வியன்கேடுபுப்ளிக்வெர்னர்டோ; பகாலைமண்டகொண்டானுவில் ககங்ம் குபு மேமாசம உதுக் கேதி, களவெடுத்தாகவும் வேணுமென்று கந்தியால் பராதுரமான காயமுண்டாக்கினநாகவும் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டிருக்கிறார்கள் ; சிங்களவள் ; கறவாச் சாதி ; புத் சமய் ; கூல் ; வயது-ஈ ; உயரம்-இ அடி ச அங்கு லம் ; பேலை சிறம் ; குறுகிய மூக்கு ; பெரிகவாய் ; கண்கள்-கபில் சிறமூக் முட்கைவதியமூர்மானவை ; மயிர்க்கபிலிநிறமும் குடும்பமாகக் குடியப்பட்டிருக்கிறது ; அலுக்குறுகோதனையிலுள்ள கெள்பெதஞ்பிரப்பிடம் : மண்டகொண்டானு வழக்கமான இருப்பிடம் ; இடைக்கிடை மாபொத்தைக்குப்போவன் ; சொன்பெர்னுக் கூவம் சிங்கோபெற்றுந்தவும் சுடோதர்கள் ; சுடோதரி-நோனுபா ; ஒல்லாமண்டைக்கொண்டாயில்லூக்கிற்கள் ; மங்கைட்டக்கொண்டாயிலுள்ள உண்குறள் கான் ஆசுசிக் கவனை நல்லரகத் தெரியும். குருகுக்கு விழுங்கத் திட்டிருக்கிறார்.

புசாட்டுகே ஜோசேப்பு பெற்றுந்தோ அல்லது ஜேரெசுபு ; கொற்றிப்பிற்றியாலில் ககங்ம் ம் ஆண்டு குவையீ குடும்பதோக் கேதி, கருவிகளெடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள் ; சிங்களவள் ; கறவச்சாதி ; குளிக் கூலி ; புத்தசமய் ; வயது-ஈ ; உயரம்-இ அடி ; பெருத்தவன் ; சிவபை ; கூரிய மூக்கு ; சிங்களவாய் ; வரிகையானபற்கள் ; கண்கள்-பெரியவையும் முட்கைவதியமூக்கையுதம் ; இடது கண் குறுடி ; மயிர்க்கந்துபும் குடும்பமியாக குடியப்பட்டிருக்கிறது ; மீகை புன்னு ; தாடி இல்லை ; முடுப்பெண்டதிலிதமும் இடது கண்ணுக்கும் கும காதக்குமிடையிதும் ஒவ்வொரு தழும்பு ; பிரப்பிடம்-பபுகெராட ; வழக்கமான இருப்பிடம்-கொற்றுப்பிடியா ; இடைக்கிடை மிக்கத்தென்னுக்கும், மொற்றுவாயிக்கும், கொழும்புக்கும் போவன் ; ஒண்டி ; புசாட்டுகே அக்திநிலைப்பற்றுந்தோ தகபபங் ; புசாட்டுகே மெண்டில் பெற்றுந்தேரவும் தாவித்த பெற்றுந்தேவும் பிருணிலை பெற்றுந்தோவும், பொதிதின்தோ பெற்றுந்தேவும் சுடோதர்கள் ; மொற்றுவாயிலை கெலோரோனு சுடோதரி ; வறப்பிற்றியாலிலுள்ள வறப்பிற்றியா எல்லக்கிவாகே பெடப்படுகிறும் வெறப்பிற்றியாலிலுள்ள அயின சில்லாவுக்கும் உருத்தவன் ; றி. பி. அற்றவையாகிய ஸ்ரோங்கயும் உத்தியோகத்தருக்கும், கழகும் ம் இலக்க பொவில் கொள்தெப்பு மின்னுக்கும் என்ய இலக்க பொவிக் கிதானீதி. டி. கொறிசுக்கு முன்வை நல்லரகத் தெரியும். கருத்துறை பொவின் கீதான் அவனைப் பிடிக்கடி கூகு ம் இலக்க விழுங்கத் திட்டிருக்கிறார்.

தொன்னதைப்பு கண்டுமுத்தி ; அது ம வழக்கமாகக் குற்றஞ்செய்யவன் ; வனகெதலைவில் ககங்ம் ஆண்டு குவையீ குடும்பதோக் கேதி, களவெடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள் ; சிங்களவள் ; கைமசாதி புத்தசமய ; கருவாப்பட்டை உரிக்கைவன், வயது-ஈ ; உயரம்-இ அடி ச அங்கு லம் ; கல்லை ; கூரிய மூக்கு ; கபிலிசிறுமூன்ஸ் கண் ; மயிர்க்கந்துபும் கீண்டதம் குடும்பமாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; வரிகையான பற்கள் : முத்தில் மயிரிக்கை ; பயங்கரமான மூமை ; இடது முன்னாங்கையிலொரு மீன்பச்சை குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; வலது முன்னாங்கையிலொரு கட்டசத்திரமூம் சிறுவையும் பச்சைக்குத்துறைப்பட்டிருக்கிறது ; வலது முன்னாங்கைக்கு கீழேரு கறபபங் ; புசாட்டுகே பெற்றுந்தேரவும் தகபபங் ; புசாட்டுகே மெண்டில் பெற்றுந்தேரவும் தாவித்த பெற்றுந்தேவும் பிருணிலை பெற்றுந்தோவும், பொதிதின்தோ பெற்றுந்தேவும் சுடோதர்கள் ; மொற்றுவாயிலை கெலோரோனு சுடோதரி ; வறப்பிற்றியாலிலுள்ள வறப்பிற்றியா எல்லக்கிவாகே பெடப்படுகிறும் வெறப்பிற்றியாலிலுள்ள அயின சில்லாவுக்கும் உருத்தவன் ; றி. பி. அற்றவையாகிய ஸ்ரோங்கயும் உத்தியோகத்தருக்கும், கழகும் ம் இலக்க பொவில் கொள்தெப்பு மின்னுக்கும் என்ய இலக்க பொவிக் கிதானீதி. டி. கொறிசுக்கு முன்வை நல்லரகத் தெரியும். கருத்துறை பொவின் கீதான் அவனைப் பிடிக்கடி கூகு ம் இலக்க விழுங்கத் திட்டிருக்கிறார்.

இழுகப்பட்டது, கணவுயோனது, அவைதை அவைஞ்துயோனது,

இழுகப்பட்டது.

கோட்டையில் போற்குத்தெருவில் ஒரு விக்ரோரியா ஈண்டியிலிருக்குத் தகங்ம் ஆண்டு குவையீ குடும்பதோக் கேதி, ஒரு வெய்விலிலிருந்து தந்தக்கு மொரு ஸிலப்பட்டி ஸிற்று, அது கூ அடி ஸோமுள்ளாமுக் குறப்புப்பிரப்பும் பிடியுள்ளதும் ஒருத்தாலிலுள்ள தலைவதியமாகப் பொன்னுல் கட்டப்பட்டிருக்கிறது. உடையவை, மின்சிள் ஸேவிஸ், கோல்லேவேன் கோர்ந்தல், கொழும்பு. களவுபோனது.

கமியப்பாவிலிருக்குத் தமிழப்புவும் வள்ளகெதழு இப்பொழுது இருப்பிடம் ; மூத்தின வலதுபக்கத்திலேரை வட்டமான தழும்பு ; இடது மூணங்களுக்குக் கீழேரு கறபபங் ; இடது பெருவில்லை கை சம சிலிக்கிருக்கிறது ; கல்லுக்கு திரிக்கைக்கேர்ஸ்த வெல்லெப்பதப்பட்டதுவிலை இப்பொழுது இருப்பிடம் ; ஓண்டி ; வெளுக்கெதழுவிலுள்ள பாளி கூப்புவும் அல்லின்தப்புவும் சுடோதர்கள் ; வெளுக்கெதழுவிலுள்ள சின்போகைம் சுடோதரி ; வனகெதழுவிலுள்ள கொள்தெப்பு ஆருக்கிக் கவனை நல்லரகத் தெரியும் ; முன்னு முருமுறை குற்றாயர்வியாகக் காணப்பட்டது. வளபயிட்டியுள்ள பொவிக் கீதானீதி. டி. கொறிசுக்கு முன்வை நல்லரகத் தெரியும்.

கொட்டையில் போற்குத்தெருவில் ஒரு விக்ரோரியா ஈண்டியிலிருக்குத் தகங்ம் ஆண்டு குவையீ குடும்பதோக் கேதி, (க) கதுப்பு பசு, வைது சன்னையில் கூ ஆ. டி. எண்ணும் அட்சரங்கள், இடது சன்னையில் டி. எண்ணும் அட்சரம், வயது-அ, மூன்னதைத்தியிலேரை வெளுக்கைப் பிள்ளை ; (ட) தழுப்புப் பசுக்கண்டு, வலது சன்னையில் கூ. ஆ. டி. எண்ணும் அட்சரங்கள், இடது சன்னையில் டி. டி. எண்ணும் அட்சரங்கள், க வயது. சொத்தக்காரன், கந்தாலாவுள்ளது முதிரவிலை தொன் கெழுவில் அப்பு, கந்தன.

பூடாகமத்தில் தந்தவை எனவிலிருக்குத் தகங்ம் ஆண்டு குவையீ குடும்பதோக் கேதி, ராத்திரி-ச வயதுள்ள கருமைகள், குறி டி. ஒ. டி. எண்ணும் அட்சரங்கள், வேறுமூரு பெண் ஏருமை குறி டி. ஒ. டி. எண்ணும் அட்சரம். சொத்தக்காரன், உடுக்காகே தெரியும்.

முல்கைத்திலிருக்கும் கலைகளுதையில் முறையிலுப்பகுதைய மரட்டுக்கொட்டையிலிருக்குத் தகங்ம் ஆண்டு குவையீ குடும்பதோக் கேதி, (க) சிவப்புப்பகுதை, வயது-ஈ, வலது சன்னையில் கூ. எண்ணும் அட்சரம், வயது-அ, மூன்னதைத்தியிலேரை வெளுக்கைப் பிள்ளை ; (ட) தழுப்புப் பசுக்கண்டு, வலது சன்னையில் கூ. ஆ. டி. எண்ணும் அட்சரங்கள், க வயது. சொத்தக்காரன், கந்தாலாவுள்ளது முதிரவிலை தொன் கெழுவில் அப்பு, கந்தன.

உடாகமத்தில் தந்தவை எனவிலிருக்குத் தகங்ம் ஆண்டு குவையீ குடும்பதோக் கேதி, ராத்திரி-ச வயதுள்ள கருமைகள், குறி டி. ஒ. டி. எண்ணும் அட்சரம். சொத்தக்காரன், உடுக்காகே தெரியும்.

கன், கமைடிக்கப்பட்டது, கொம்புன் சாஸ்டயாக ஸிமரன்வை. சொந்தக்காரன், தென் தாவித்துவிக்கி நமாற்ஸீரூண்சேகசு, ஏற்றுத்தொகைதயில் முன் ஆட்சியாகவிருந்தவர்.

கோவில்களாக சிக்கும் வீட்டுவிருத்தி : கடனம் ஆண்டு குறிமரசம் இதேதி, கபட்டுச்சிலை, பட்டு யென்பின்னைகள் போடி ஜக்கற்றுகள், உபட்டுக்கம் ரயங்கள், நூசின்னைக்கீலுகள், தா வெள்ளை ஜக்கற்றுகள், கவெள்ளைப்பட்டுக் கைவேஞ்சு, உகங்துற் கோற்றுகள், கவெள்ளைச்சிலை, சிவப்புக்கற்றுகள் பதித்த கவெள்ளித்தெறி, ஆகமபழுத்தி, ரொக்கமரக ஈருபாய். சொந்தக்காரர், மூச்சாநோனு, கோவை.

தங்களை டின்திரிக்கைச் சேர்ந்த மதகத்தையாவிலிருக்கும் குடியிருக்கும் வீட்டிலருக்கு காரனம் என்று குலைசீ கூட தேதி இரவு, தங்கிக்கம்பி மேற்பார்வைபார்ப்பாலுடைய சேர்ச்சை சட்டை உ, சேற்க தொய்ப்பி, ஒரு சோழ சேற்க கால் சட்டைகள், பின்னைக்குடைய உது கவுன்சன், பின்னைக்குடைய கு வெள்ளைக் கால் சட்டைகள், வெள்ளையும் சிறமுள்ளவும் கல சீலைகள், க சின்ன இங்கிலிஷ்டித்தில் வெள்ளை பெல்ற்றுக் கேற்று, க 'சாடி இங்கிலிச் கிறிஸ் சின்னக் கால்சட்டைகள், க சோழ ஹெத்தக் காலச் சட்டைகள், சில தூண்டு சீலைகள், தபால்களுக் கேற்றுவிக்கேற்ற்றமுள்ள ஒரு மாப்பிபட்டி, ரூபாயாக மூப்பு ரூபாயுள்ள தகரம்பெட்டி யொன்று, க பித்தனைப் படிக்கம், சில புன்தகங்கள். சொந்தக்காரன், திரேசியா மட்டக்கட்டியா, தங்களை, டின்திரிக்கு. அலைக்குபோன்றது.

சல்பிற்கிடேக்ரனையிலுள்ள பள்ளப்பற்றி அன்ன கங்கொடைவில்லாவிலிருக்கும் சொந்தக்காரரூட்டைய தோட்டத்திலிருக்கும் கணம் ஆண்டு குமையா உத் தேதி, கிசிப்புபு பசு, அயது-நூ, குறி G. A. W. P. என்றும் அட்சரங்கள் வலது சள்ளையில். சொந்தக்காரன், ஈ. பி. வீரசிங்க, கங்கொடைவில்லா.

கனவுபோன்ற அல்லது அகிங் துமோன்று.

வகைம்கோரினவிதுள்ள லியான்ஸலைக்கிருக்கும் தேவைக்கணத்தாவிலிருந்து : காரன் ம் ஆண்டு குறைநீர் கார்த்தேதி, (க) நலமெடுத்த ஒரு எருமைக்கடா, வயது-கத, குறிகள்-பி. க. அ. என்னும் அட்சரங்கள்; (ட) நாலு வயதுள்ள காருமைக்கடாக் கண்ணுக்குட்டி, குறிகள்-பி. க. அ. என்னும் அட்சரங்கள்; (ஏ) காருமைக்கடாக் கண்ணுக்குட்டி, குறியுள்ள பெண் எருமை; (ச) காருமைக்கடாக் கண்ணுக்குட்டி, குறியுள்ள எருமைக்கடா. சொந்தக்காரன், கமலாகே தெரன் ஏப்ரிகாம், வியண்வளர்.

பற்றிகாமல் வடக்கிலுள்ள ஒரு வயலிலிருந்து : ககளை ம் ஆண்டு குலையா ஏ எ தேதி, வண்டியிலும் பின்னால்களிலும் வெள்ளைய் புள்ளியின்னதும் அரைவாசி வளர்ச்சவு மொரு சாஸ்டாரா கவிஞரிமுள்ளூம் இப்பொழுது கொம்புகள் மூன்றுக்குமொரு நாம்பன், உயரம்-இடு அடி, துறைகள்-ம். கே. மீ. பி. என்னும் அட்சரக்கள். சொந்தக்காரன், சுங்கெரண்டை ஆசூசிக்கே தொன் மத்தெள் அப்புகாமி, பற்றிகாமல் வடக்கு.

அறிவித்தல் தேடப்புக்கிறது.

வூர்க்கு அல்லது புற்றுவா; இப்பொழுது எங்கேயிருக்கின்றனன்றது; லக்னவிலிருக்கும் கொலைவிலிருக்கும் தகடும் ஆண்டி குண்மீ உங்கள் தேவி தொடக்கம் காணப்படவில்லை; கால வயதுள்ளபெயன்; வலது சுல் பெரிய தொலைக்; மூக்கின் கீழ்ப்பக்கத்தின் நடுவு சூத்தியிருக்கிறது; நிறம்-தநப்பு அல்லது சா கடையான பொது நிறம்; சென்னைப் பற்கள்; சுறுப்புக் கண்கள்; மென்னியவன்; இரண்டு கைகளும் கை குரி அடையாளமுள்ளவை; இடிகளைச் சிங்கி, உருடு முநலைப் பராவை ஏலவுக்குத் தெரியும்; அவனிப்பொழுத எங்கேயிருக்கின்றனன்ற சொல்லுகிற யாவருக்கும் இருபொழுது உபகரங்கொடுக்கப்படும்.

பேரத்தினுக்கங்களிலிருந்து காலன் ம் தீண்டி குலையூ என் தேதி தொட்டக்கம் காணுமற்போன அந்தற பெற்றால் வென்றும் சிங்களப்பொடியைப்பற்றி ; வெள்ளாளன் ; கிறிஸ்தவன் ; வயது-அ ; உயரம்-க அடக்கம்-குறைம் ; சியாயமரன் தேகம் ; சிவஜீ ; வரிகைசயரன் பற்கள் ; கறுத்தவும் சின்னவும் முட்டையடி வழுவாரன் கண்கள் ; மயிர்-நூபியும் , சறுக்கப்பட்டிருக்கிறது ; பிறப்பிழூம் இடைக்கிடை விருப்பிடமும்-கம் பள் ; வழக்கமரன் விருப்பிட-பேரசதனி ஜூன் என் ; பிரைமர்-நேதாட்டத்திலுள்ள அப்புசின்னேநு தகப்பன ; இந்தக் கொட்டாட்டம் கம்பளையிலிருக்கிறது ; கம்பளையில் கிலெதருவிலிருக்கும் கவு வென்றும் செர்வையர் வீட்டுக்கு அடித்த வீட்டில் பேதுகியார் இருக்கின ; கம்பளையிலிருக்கும் நெவு வெறங்கு எச். டபிள்யூ. சௌவிற்த வீட்கு அவளை நல்லைக் கெளியும் ; கம்பளைக்குப் போகுவனை-வு கடையாலிநக்கிறது.

மதக்தியாவிலிருந்த கூனம் ஆண்டு குலைமாசம் அந் தேதி தொடக்கம் கணப்படாத காலத்திலிருந்து செதருகுநடைகே அந்திற்கங்களியைப்பற்றி ; உங்க சமயி ; வயது-கால ; உயர்ச-ச அடி ; சிமரயமரன் பெருப்பம் ; கறுப்புக் கபிலனிறம் ; மேன்னாய் முன்பலை சாடையாக மிதந்தத ; கணகள்-தறுப்பும் முட்டைவுதிவழுமரன்கை ; மஹிர-தறுக்கப்பட்டிருக்கிறது ; முதக்தியும் காலினும் முகத்தியும் தழும்புச்சுன்டு ; தங்காலியைச் சேர்ந்த மறவாத்தியா பிறப்பிடம் ; வழக்கமான இருப்பிடம்-மதவாத்தியா ; செதுரக்காலநடைகே அவிள் தகபென் ; மதக்தியாவிலுள்ள ராஜகாமி சிறியதாய் ; மடக்தியாவிலுள்ள சமாதான உத்தியேரகாதருக்கு அவைன் நல்லாகத் தெரியும்.

கரணப்பட்டது.

ய ഫ്രെഡേർക്കോടു ശക 10 മ ഇലക്ക വയക്കിൽ ആർഹവാൺ അക്കാൻ കാഞ്ചപ്പട്ടവള്ളൂട്ടയ വീം ടിവിരുത്തു : കാലിന്റെ തുപ്പോടുമും ദിവസിനി മേരത്രാംക്കനും നി തകരപിടുത്തി ഉണ്ട്, ക പൊൻ മണിക്കേരികൾ, ക ദിവസിനി മാറ്റിരുമ്പട്ടി, ഉ ഇരുമ്പുത്തുന്നപുകൾ. ഉ തണ്ടു ദിവസിനിയുമില്ല സിന്ധനാമുമും, ക ദിവസിനി കാപ്പു, ക തകരാമ; ക പൊൻ അനുകൂലിനി, ക ദിവസിനി വാൺ, ഉ പൊൻ കഞ്ഞാപ്പു, ക പൊൻ മുക്കുത്തി, ക തണ്ടു പൊൻ, ക പ്രിത്തിജിങ്കുട്ടപ്പു, ക ചിത്തദപ്പാരാന്ത, ഉ ദിവസിനിക്കശാരംഖല, ക ദിവസിനിക്കിശി കപ്പയും ചിയപുഡ്സ് ചേരി, ക ചിന്നപുഡ്സ് ചേരി പരാരാന്ത, ക ദിവസിനിക്കശാരംഖല, ഉ ചായവേട്ടികൾ, ക കത്തി, ഉ മാൻബേരാമ്പുകൾ, ക വിട്ടിട്ടുകുമ്പുയുക്കമും.

முன் ஆயிவித்தல்களைக்கு யிக்க விளம்பரங்கள்.

துகளே ம் ஆண்டு ஜூவரியீ என் தேவி பிரசரிக்கப்பட்ட உசாகம் இலக்க “பொவில்கெசற்றில்” போப்பட்ட தொலைவில் விவரங்களைக் கொடுப்பதற்கும் தொழில் செய்து வருகின்றன.

காலனிம் ஆண்டு குறைவாக 10 லட்சம் பேர்கள் போன்று வரை வாழ்கின்றன என்று கூறப்பட்டு வருகிறது.

கங்கம் ஆகுடி சூழலை கீழ்த்தி பிரசிக்கப்பட்ட உச்சத் திட்டமேல் தேவையில்லை.

இங்கெப்பதற் சென்றது ஸ்ரீகா,
கொலம்பு, 1907 ம் ஆண்டு 24 தே.

32. പി. ആർ. കുമാർക്കുമാർ,